
 1

Uchwała Nr I /14/2012 
 z dnia 17 stycznia 2012 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Gminy Ksawerów na 2012 rok 
 

 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 r., Dz.U. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.)  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Ewa Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak       - członek 
3. Iwona Kopczyńska      - członek 
 
 
                             uchwala, co następuje: 
 
 
       Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Ksawerów na 2012 rok, z uwagami 
zawartymi w uzasadnieniu. 

 
 
 

Uzasadnienie 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Ksawerów projekt budżetu 
Gminy Ksawerów na 2012 rok. 

 
W projekcie budżetu Gminy na 2012 rok zaplanowano: 
- dochody w wysokości 23.236.890 zł,  

w tym: bieżące 21.304.042 zł, majątkowe 1.932.848 zł,  
- wydatki w wysokości 25.190.883 zł,  

w tym: bieżące 21.296.633 zł, majątkowe 3.894.250 zł. 
 
Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 7.409 zł, zatem planuje się 
osiągnięcie nadwyżki operacyjnej. Tym samym spełniona została zasada określona  
w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157,  
poz. 1240 z późn. zm.).  

 
Formułując uwagi do przedłożonego projektu, Skład Orzekający zwraca uwagę, że limity 

zobowiązań z tytułu zaciąganych przychodów zwrotnych na finansowanie przejściowego 
deficytu budżetu oraz planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych 
przychodów zwrotnych, ujęte w § 9 pkt 1 i 2, zostały ustalone nieprawidłowo, gdyż są one 
równe kwocie upoważnienia wynikającej z § 10 pkt 1 (dotyczy limitu na przejściowy deficyt), 
oraz kwocie przychodów z tytułu kredytów ujętych w projekcie budżetu (dotyczy limitu na 
planowany deficyt budżetu oraz spłatę). Wobec powyższego Skład Orzekający, wskazuje że 
zobowiązania zaciągane na finansowanie przejściowego lub planowanego deficytu budżetu albo na 
spłatę wcześniej zaciągniętych przychodów z tytułu kredytów, pożyczek, papierów wartościowych 
oznaczają zobowiązania wynikające ze stosunków (czynności) prawnych. W związku z tym należy 



 2

uznać, że limit zobowiązań, o którym mowa w art.212 ust.1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 
dotyczy wszystkich zobowiązań jakie łączą się z tymi czynnościami prawnymi, tj. zarówno 
zobowiązań o charakterze podstawowym (np. zobowiązanie do spłaty kwoty głównej kredytu, 
pożyczki), jak i zobowiązań związanych z kosztami udzielenia kredytu, czy pożyczki  
(w szczególności w postaci prowizji, opłat i zabezpieczeń ponoszonych w związku z udzielanym 
kredytem, pożyczką). 

 Odnosząc się do zapisu zawartego w § 10 pkt 4) - po myślniku, Skład wskazuje, że 
powinien on brzmieć: „ – poza planem nakładów na inwestycje wieloletnie, zapewniając 
realizację zakresu rzeczowego danego zadania.”  

 
     Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Ksawerów sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt Gminy Ksawerów jest obowiązany przedstawić Radzie przed 
uchwaleniem budżetu, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 roku o finansach publicznych. 
  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Gminy Ksawerów odwołanie do pełnego składu 
Kolegium. 
                                      

 
 
 


